MCCJIegoBaHue in survey

MHBECTULIMOHHBIN KITMMAT
B CTPAHE IIOCTEIIEHHO
VIIVIIIIAETCA

XoTA ero MHAUKATOPSI
10 —NIPEe>KHeMy B 30He MMHYCa

AKTUNek TyHraTapos 1 M33pum MaTKkynosa

MToru npeabiayLLero ornpoca NHBECTOPOB, MPOBEAEHHOro B anpene-mae 2010
ropa, nokKasanu, HacKonbKo Cepbe3HO NocTpajan MHBECTULMOHHBIA KnumaT
B CTPaHE 13—3a U3BECTHbIX COBLITUIA MPOLUNOro roaa. Pe3ynbTaTbl nocnes-
Hero onpoca, NPoBeAeHHOro B anpene 2011 rofa, nokasbIBaloT, YTO 06LLas
CUTyauus NoCTeneHHO MeHAETCA B CTOPOHY yny4lleHnd, XO0Ta nokKasaTeslb
NPOrHo3a MHBECTULMOHHOIO KNMMaTa CHU3UNMCSA € —2 6annos Ao —15.

Bonpoc o6ecrneyeHns 3aLmTbl NpaB CO6CTBEHHOCTM 4O CUX NMOP OCTaeTcs
aKTyanbHbIM, 1 HE PELLAOTCS NPO6GIEMbI HEKOTOPbLIX KOMMaHWI, PaboTaroLwmX
B rOPHOZO06bIBAIOLLEN OTPACNK. B TPaAULMOHHOM OMPOCE, HALLeNIEHHOM Ha
OLEHKY 6U3HEC—-CPEb! I UHBECTULIMOHHOTO KNiMMaTa B KbIprbi3cTaHe, yYa—
CTBOBanu KOMMaHUM U3 16 OTPACcnein 3KOHOMUKM — OT Manoro 6usHeca, rae
pa6oTatoT MeHee 10 YenoBeK, A0 KPYMHbIX KOMMaHWUIA, HaHUMatoLWKX 6onee
1000 pabOTHNKOB.

CerogHa MAC 06beAnHSIET 144 KOMMNAHUM 1 OPraHn3aunm, BKoYas 93 Kom—
MepYecKme KoMnaHnW. O6LLMIA 06bEM MHBECTULIMIA YneHOB MC B 3KOHOMUKY
KbIprbl3cTaHa cocTaBnsieT 6onee Munnuapaa aonnapos CLUA, a KOnM4ecTso
CO3JaHHbIX Pa6oYMX MECT MPEBbILIAET 15 ThICSY YENOBEK.

Mo NporHo3am KOMMaHUA—PECNOHAEHTOB, 06bEMbI MHBECTULMI B CNEAYIOLLME
12 MeCSILEB MOMYT CHU3UTLCA Ha 22% OT 06bEMA PeanbHbIX UHBECTULIWNA,
cAenaHHbIX 3a npoLueawne 12 mecsues. Bo BTOPON pa3 3a BCO UCTOPUID
npoBeAeHNst UHBECTULNOHHOIO UCCNEAOBAHNS 3TOT NOKa3aTeslb ONyCTUNCS
[0 CTOJSIb HU3KOWM OTMETKW. B nioHe 2009 roga uTorn onpoca MHBECTOPOB
NnoKasann caMoe HU3KOoe 3HaYeHNE MaHOBbIX MHBECTULMNIA —37%.

51% ONPOLLEHHBIX NIAHNPYIOT YBENNYUTL KONMYECTBO COTPYAHUKOB; 18%
HamepeHbl COKPaATUTbL CBOW LITAT; 31% HE NNaHUPYIOT U3MEHEHWUI B KONnYye-
CTBE NnepcoHana. HecMoTpsi Ha TOT GakT, YTO 60MbLUE MONOBUHLI KOMMAHUA
NNAaHNPYIOT YBENTUYUTD YNCI0 CBOUX COTPYAHMKOB, NOKa3aTeslb 0OXXUaaemoro
pocTa B TeYeHWe nocrneayroLmx 12 Mecaues No CPaBHEHUIO C NPOLLIMbIM
nepruooM UMeeT TEHAEHLMIO K CHUXXEHMIO — € 8 [0 6 6annos..

PA3BUTHUE BU3HECA — BUSINESS DEVELOPMENT
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INVESTMENT CLIMATE IS
GRADUALLY IMPROVING
IN THE COUNTRY

Although its indicators still
remain in the negative zone

Aktilek Tungatarov and Meerim Matkulova

The results of the previous survey conducted in April-May 2010, showed
the degree to which the investment climate was damaged due to the
events that took place last year in the country. The results of the re-
cent survey conducted in 2011 illustrate that the overall situation in the
country is gradually improving, although the indicator of the investment
climate forecast has decreased from -2 to -15 points.

Issues regarding the property rights protection still remain relevant, and
the problems of several mining companies are still not resolved. In this
traditional survey, aimed at the evaluation of the business environment
and the investment climate in the country, companies representing 16
industries participated — starting from small businesses that employ less
than 10 people to large companies that have over 1000 people in staff.

Currently IBC unites 144 companies and organizations, including 93 com-
mercial firms. IBC members have invested over 1 billion USD in the Kyrgyz
economy, and the number of jobs created by these companies exceeds
15 thousand.

According to the survey results, companies’ planned investment for the
coming 12 months is expected to decrease by 22% from real investment
during the last 12 months. The given indicator, percentage difference
between planned investment and real investment, shows the second
lowest result in the history of the IBC surveys, -37% in June 2009.

51% of the respondents specified that they will be increasing the number
of staff, 18% are planning to reduce it and 31% of respondents do not
plan any changes. Despite the fact that more than half of the respondents
are planning to increase their staff, index for staff increase exhibits a
downward trend going from 8 to 6 points in the coming 12 months in
comparison to the last year.

IUIAHBI MHBECTHLIMA — INVESTMENT PLANS

22% decrease in planned investment in the next 12 months compared
to real investment in the last 12 months
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in survey ucciemoBaHue

OKOHOMMKA ¥ MHBECTUIIMOHHBIN KITMMAT

Vnyummurcsa nu curyauus yepes 6 mecaues?

O6wun 6ann*

SOKOHOMMKa
G & yepe3 6 mecsiLeB +14
UHBECTULUNOHHLIN
. 14 39 Knumar yepes 6 15

mMecsiueB

HenamHoro xyxe W HamHoro xyxe HeHamHoro nyywe B HamHoro nyuie

*«06LMA 6ann» paccyuTaH no Lkasne ot —100 go +100 6annoB nyTém
KOMG6UHUPOBaHWUSI BCEX OTBETOB.
=-100, «<HeHamHoro xyxe» = -50, «0anHaKkoBo» = 0, <HeHaMHOro Jy4Lue»

Bbannel pacc4yntaHbl «<HaMHOro xyxe»

=+50, «HamHoro ny4Lue» = +100

[oBepue NHBECTOPOB

Pe3ynbTaTbl ONpoca MHBECTOPOB, MPOBEAEHHOrO B anpene-mae 2010 roaa,
MoKasasnmn Camyo HU3KYIO OLEHKY TeKYLLIEN 3KOHOMUYECKOWN CUTYauun (—87)
Y IHBECTULMOHHOIO KnNumata (-95) 3a nocnegxue 7 net no wkane ot 100 go
=100, rae 100 6ann0B 03HAa4YaET «HAMHOrO0 fnyylie», 50 6ann0B — <HEHAMHOr0
nyywe», 0 — «<He U3MeHUNOoCb», ~50 — «<HEHAMHOro XyXe» 1 =100 — «<HaMHOro
XyXe». Ha JaHHbIi MOMEHT 3TN MOKa3aTeNu 3HAYUTENbHO YNYULLMAUCH U
COCTaBNSAT =13 U =57 COOTBETCTBEHHO. MPOrHo3bl Xe 6yAyLUMNX 6 Mecsues
Nno YrNOMSIHYTbIM NOKa3aTensm Aanu crneayowmne pe3ynbTatbl: MHBECTOPbI
BbIPA3MNN 60JIbLLYIO YBEPEHHOCTb B 6YAYLLEM COCTOSIHUM 3KOHOMUKN (+14), B
TO BPEMS KaK MHBECTULIMOHHBIA KNMMAT HaXOAUTCS B HEraTUBHOM 30He (—15).
3TOT NoKazaTesb ynan ¢ -2 fo —15, Takum 06pa3oM, MPoosKas TEHAEHLMIO
K MageHunto ¢ noHa 2009 roga.

B 06L1em 36% PecrnoHAEHTOB Aan NONOXMUTENbHYIO OLEHKY TEKYLLEN 3KO—
HOMUYECKOW CUTYyauun n 47% OXWUAAOT ynydleHne B 6yaywiem. CeroaHs
81% YYaCTHUKOB OMNPOCa OLEHUBAIOT MHBECTULMOHHBIA KIMMAT XYXe Mo
CPaBHEHNIO C NEPUOJOM LLUECTUMECSYHOW AABHOCTU. 39% OXMUAAKOT YIyy-—
LUEHWS! MHBECTULMOHHOIO KNMaTa Yepes LWEeCTb MECSLIEB, B TO BPEMS Kak
25% OXWAAIOT YXYALLUEHNE.

JOBEPUE MHBECTOPOB
INVESTORS’ CONFIDENCE

Economy and investment climate
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—Investment climate now
WHBECTULUMOHHBLIN KNUMaT cenvac

——Economy now
JKOHOMMKa cernyac

ECONOMY & INVESTMENT CLIMATE

Will the current situation improve in 6 months?

Total score*

conditions

Economic
I +14

in 6 months

|-
- “ w© Investment climate 15

in 6 months

Slightly Worse ® Much Worse Slightly Better = Much Better

*«Overall score» is based on scale from —100 to +100 combination of
responses. Points are added from «Much worse» =-100, «Slightly worse»
=-50, «The same» = 0, «Slightly better» = +50, «Much better» = +100

Investor confidence

The Investor’'s survey of June 2010 showed the lowest scores in the
investor confidence indicators in the last seven years: -87 for current
economic situation and -95 for investment climate on a scale from 100
to -100 in which 100 is “much better”, 50 - “better”, 0 -
- “worse”, and -100 is “much worse”. Currently these indicators have
shown significant improvement moving up to -13 and -57 accordingly.
As per the future 6 months with regard to the mentioned indicators,
investors express more confidence in economic forecast +14, while the
same figure for investment climate forecast still remains in the negative
territory at -15. In fact the figure on the indicator went down from -2
to -15, thus, continuing a downward trend of the given indicator since
June 2009.

“the same”, =50

In total, 36% of the respondents gave positive scores for the current
economic situation and 47% for the expected economic situation. 81%
of the respondents evaluated the current investment climate as “worse”
compared to 6 months ago. While 39% expect positive changes in the
investment climate in the next 6 months, 25% expect it to get worse.

OOBEPUE MHBECTOPOB
INVESTORS’ CONFIDENCE

Economy and investment climate forecast
MporHo3: 3KoHOMMUKa M MHBECTULIMOHHbIV KNUMaTt
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MCCJIegoBaHue in survey

busHec-cpeaa

AHanun3 6U3Hec—cpeabl B CTpaHe NPOBEAEH HA OCHOBE LLECTU KPUTEPUEB:
1) BocTyn K duHaHcam, 2) NpaBoBas cpeAa, 3) Hanorosas cpefa, 4) TaMOXEeH—
HbI KOHTPOJb, 5) PerynMposaHne NPeanpPUHUMATENbCKON AEeATENbHOCTYN 1
6) rocyapCTBEHHOE YrpaBneHne. XOTs BCe NOKa3aTeNnm CBUAETENbCTBYIOT O
HEKOTOPOM YNyYLLEHUM 6U3HEC—CPELbI MO CPABHEHUIO C MtoHeM 2010 roaa,
BCE OHU OCTAKOTCSA B OTPULIATESIbHOW 30HE.

Camoe 60J1bLLOE YNYYLLUEHWNE OTMEYEHO B FOCYAAPCTBEHHOM YnpaBneHun (-19),
rfe nokKasaresb BbIPOC Ha 41 6ans no CPaBHEHIO C NPOLLAbLIM Neproaom (-60),
YTO HEYAUBUTENBHO, YYUTbIBAS TOT GakT, YTO B 3TOM rogy chopMMpOBaHbI
BCE OpraHbl FOCYAapCTBEHHOM BnacTu. 0AHaKo 44% PeCcroHAEHTOB OLIEHNN
rocyaapCTBEHHOE YNPaBIieHNE Kak «XyXe», 22% — «iyyiie» U 28% — «Tak Xe».

3aMeTHO yNyyLNINCh OLIEHKN AOCTYMA K GuUHaHcam (—15) 1 NpaBoBOW cpeabl
(—26) No cpaBHEHUIO C NOKa3aTensMu nNpoLunoro roga —48 n -57 cooTBeT—
CTBEHHO. 3HAYUTENbHbIX YNYULLEHWI B OLEHKE 6U3HEC—CPEbl MO OCTaNbHbIM
KPUTEPUSIM He HabnoaaeTcs.

OVMHAMMKA OEJIOBOM CPE[bI

YTo M3MEeHWIOChH 3a nocjeguue 6 mecaien?
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TaMO>KeHHBIN KOHTPOJIb, pEryIMPOBaHue 6u3Heca,
rocygapCTBeHHOE YIIpaBJIeHue

Customs controls, business regulations and public
administration

Changes compared to 6 months ago
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Business environment
The business environment in the country was evaluated on the basis of six
indicators: 1) access to finance, 2) legal environment, 3) tax environment,
4) customs controls, 5) business regulations, and 6) public administration.
While all the given indicators showed improvement since June 2010, they
remain in the negative zone.

The biggest improvement was in the public administration moving up by
41 points from —-60 to -19, which is not surprising given the fact that
this year all governmental bodies have been established. Meanwhile, 44%
of the respondents evaluated public administration as slightly or much
worse, 22% as slightly better and 28% as the same. Significant progress
was illustrated in access to finance from -48 to -15 and in legal environ-
ment from -57 to -26 respectively. Other criteria used to assess the
business environment did not show significant improvement compared
to the situation in June 2010.

TRENDS IN THE BUSINESS ENVIRONMENT

What has changed compared to 6 months ago?
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HocTtyn Kk huHaHCaM, MpaBoBaA Cpefa M HaJioroesad cpepa
Access to finance, legal environment and tax environment

Changes compared to 6 months ago
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in survey ucciemoBaHue

MpuopuTeTbl AN UHBECTOPOB

B onpeaeneHnn npmopuTeTHbIX $GaKTOPOB, BAUSIOWMNX Ha MiaHUPOBaHNE
VNHBECTULMOHHON JeATENIbHOCTK, PECMIOHAEHTaM 6bif NPEACTaBIIEH CNNCOK
BOMPOCOB Mo 30 acrnekTam. PECNOHAEHTbI YKa3anu CTENEHb NPUOPUTETHOCTYU
Kaxxaoro dakTopa: 1) UMeroLNiA NEPBOCTENEHHYIO BaXXHOCTb, 2) ML
BTOPOCTEMNEHHYO BaXXHOCTb MU 3) HE UMEIOLLIUIA HUKAKOW BaXKHOCTM NO LLUKa—
ne ot 0 go 100 6annoB. TPOMKa CambIX BaXXHbIX GaKTOPOB, BAUSIOLIMX Ha
peLleHne MHBECTOPOB, — 3TO «6E30MaCHOCTb, COXPAHHOCTb U TEPPOPU3M»
(94), «npefcKa3yemMoCTb 3aKOHOAATENbCTBA U HOPMATUBOB» (93) N «Hanu4ne
KBannduunpoBaHHOro nepcoHana» (89).

Bonpoc o6ecneyeHus 3awmTbl NpaBa CO6CTBEHHOCTI JO CMX MOP OCTaeTCs
BaXXHbIM KPUTEPUEM B OL|EHKE UHBECTULMOHHOMO Knmnmara. CKkopee BCero,
13-3a OTCYTCTBUA UHHOPMaLUM U CBEAEHUI OTHOCUTESNIBHO PELLEHUI, MPU-
HUMaeMmbIX OpraHamu rocyAapCcTBeHHON BNacTy Mo BOMpocam HauMoHann-
3aUnn 1 pasrocygapcTeneHns, pactet HeonpeaeneHHoCTb U HeyBEPEHHOCTb
MHBECTOPOB. PedOopMbl, MPOBOANMbIE B CYAE6HON CUCTEME, BO3MOXHO, YXe
NoAaT HageXabl NUHBECTOPaM, TaK Kak No CPpaBHEHMIO C NpoLUsbIM nepnoaomMm
VNHAWKATOP «MpPefCKa3yeMOoCTb 1 NOCef0BaTENbHOCTb CYAE6HbIX PELEHNN»
CrYCTUNCS C TPETbEN MO3ULIUN HA NATYIO.

JlecaTka BaXKHeWLMX BOMPOCOB Mpu NnaHUPOBaHNN NHBECTULIUNA B KbIprbi3—
CKYI0 Pecry6unky noyTu He U3MeHMUnach no cpaBHeHuto ¢ 2010 roaom. MeHee
BaXXHbIMW CTanu BONPOChI «<HANOroeoro agMMHUCTPUPOBAHNA» U «TENTEKOM—
MYHUKALUIA U MIHTEPHETA», BbINAB U3 3TOrO CNUCKA. AKTYanbHOCTb NpUo6penu
«PErynmpoBaHue AenoBon cpeabl, TMLEH3MPOBaHNE U paspeLLnTenbHas cpeia»
1 «aBTOMOG6USIbHbIE U XeNe3Hble JOPOoru».

Ha Bonpoc «Kakasi oTpacnib 3KOHOMUKW SIBNSIETCS NEPCNEKTUBHON ANS UH—
BECTMPOBAHUNSA B PeCny6nunky?» 56% pPecrnoHAeHTOB yKazanu TypusMm, 52%
= NMPUPOAHbIE pPecypcbl N 39% — CenbCKoe XO3NCTBO. COrnacHo AaHHbIM
0® «[POeKT 6yAYLLEro», Ha CErOAHALHUA AEHb arpapHbIi CEKTOP CTPaHbI
cocTaenseT 24% BBI, NPOMbILUNIEHHbIA CeKTop — 14%, U3 KOTopbIX 9-10%
NPUXoANUTCS Ha Jonto KymTtopa. OcTanbHble 58% — 3TO YCNYru, U3 KOTOPbIX
BCEro 7% 3aHUMaET TYPU3M.

Priorities for investors

When identifying the priority aspects in planning the future investments,
respondents were given a list of 30 criteria and were asked to indicate
levels of their importance as 1) primary concern, 2) secondary concern
or 3) no concern at all on a range from 0 to 100. The issues of safety,
security and terrorism were placed as the primary concern with the
overall score of 94, closely followed by predictability of rules, laws and
regulations placed as secondary concern (93). Availability of qualified
personnel was ranked third with a score of 89.

The issue of property right protection still continues to be an impor-
tant criterion in evaluating the investment climate. Possibly it is due to
the lack of information and data regarding the decisions made by the
authorities on nationalization and denationalization and there is a lack
of confidence and decisiveness among the investors. Reforms that are
carried out in the judicial system, might have already given some hope to
investors since “predictability and consistency of court judgments” went
down from being in third place to fifth place as compared to last year.

The top ten priority issues in planning investment in to the Kyrgyz Re-
public did not exhibit significant changes compared to 2010. The issues
of “tax administration” and “telecommunication and internet facilities”
were evaluated as less important and were taken off the list of top ten
issues. “Business regulations, licenses and permits” and “road and rail
connections” have not become more relevant.

When asked “Which sector of the economy is the most promising for
investment in Kyrgyz Republic?” 56% of the respondents identified tour-
ism, followed by 52% indicating mining and 39% - agriculture. According
to the Project for Future Public Foundation, currently agriculture makes
24% of the country’s GDP, mining —14%, and tourism —7%.

I10 CPABHEHHMIO CO CTPAHAMM PETMOHA — COMPARED TO OTHER COUNTRIES IN THE REGION
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HaubGonbluee ynyyiweHne oTMe4YeHO B rocyapCcTBEHHOM

ynpasneHuu, rae nokasarenb Bbipoc Ha 41 6ann
No CPaBHEHMIO C NPOLUIbIM UCCNIeA0BaHUEM

The best improvement was marked in the
public administration moving up by 41 points
compared with the previous survey

CreneHb B cpaBHeHMK IMPOR- Comparison
10 BaXKHEMLUMX BOMNPOCOB MPMOPUTET | € PErMoHOM Top 10 issues when TANCE with the
NPU NNaHNPOBaHUM roct oouinm lanning investment overall region
P P - 06Lwuin 6ann* . P 9 ) N Overall
WHBECTULMIA B KP Gann* -100 10 in the Kyrgyz Republic ;C_‘{Irgo score**
0-100 +100 -100 to +100
1 Be3onacHoCTb, COXPaHHOCTb U TEPPOPU3M 94 (97) -75 1 | Safety, security and terrorism 94 (97) =75
2 MpeAcka3yemocTb  3aKOHOAATENbCTBA U 93 (93) - 2 Predictability of rules, 93 (93) —a
HOPMaTVBOB laws, & regulations
3 Hanunune kBannduumnpoBaHHOro 89 (86) 50 3 Availability of qualified 89 (86) 57
nepcoHana personnel
4 | NérkocTb Npu 60pb6e ¢ 6IopoKpaTUeEn 86 (81) -13 4 | Ease of dealing with bureaucracy 86 (81) -13
5 | NocneaoBaTenbHOCTb CYAE6HbIX PELLUeHU 82 (90) -41 5 | Consistency of court judgements 82 (90) -41
PerynmpoBaHue AenoBon cpespl, Business regulations,
6 | NUUEH3MpPOBaHNE 1 paspeLLUNTeNbHas 82 (78) -25 6 | licenses and 82 (78) -25
cuctema permits
7 | KOppyMNMPOBaHHOCTb YNHOBHUKOB 81 (84) -28 7 | Corruption of public officials 81 (84) -28
8 | HanoroBble CTaBKM 79 (83) 13 8 | Taxrates 79 (83) 13
9 | CTabubHOCTb O6MEHHOIO Kypca 79 (81) -23 9 | Exchange rate stability 79 (81) -23
10 ABTOMOGUSbHBIE U XENEe3HOA0POXHbIE 79 (69) 63 10 Road & r'all 79 (69) 63
CBSI3n connections
B cpaBHe- f f Comparison
rne Bonpochbl rnpu Other issues when plannin
Apy p P - BaXHOCTb HUM C ) ) P 9 . Importance with the
NIaHNPOBaHUN NHBECTULUNA B KP pErvoHOM investment in the Kyrgyz Republic region
11 | HanoroBoe aAMUHNCTPUPOBaHNE 76 (79) =22 11 | Tax administration 76 (79) =22
12 | Tenekom v UHTEPHET 75 (83) -6 12 | Telecommunications and internet facilities 75 (83) -6
13 | Temnbl 93KOHOMUYECKOro pocTa 75 (76) -63 13 | Economic growth rate 75 (76) -63
14 | Cnpoc Ha MO0 NPOAYKLMIO B CTPaHe 74 (76) -13 14 | Demand for my products in the country 74 (76) -13
15 MpaBo Ha no!<yn|<y 1 o6nagaHve 3emMnén un 74 (74) -9 15 Legal rights to buy and own land and 74 (74) 29
HeABMXXUMON CO6CTBEHHOCTbLIO property
16 ToproBble OTHOLLEHWSI C APYTUMA 72 (68) _aa 16 Trading relat!ons with 72 (68) _aa
cTpaHamu other countries
17 | Hanumune duHaHCcoB 65 (74) -53 17 | Availability of finance 65 (74) -53
18 JocTyn K MHPOpMaLmMm 0 CO6CTBEHHOCTU U 63 (71) —29 18 Access tg information on property 63 (71) —29
06pemMeHeHNsAX ownership and encumbrances
19 | TaMOXEHHbIA KOHTPONb 63 (62) -41 19 | Customs controls 63 (62) -1
20 | OkpyxatoLlas cpeaa 62 (55) 38 20 | Beautiful natural environment 62 (55) 38
21 | PerynupoBaHue oKpyXXatoLLeii cpeabl 62 (55) -13 21 | Environmental regulations 62 (55) -13
2 Cnpoc Ha Moo NPOAYKLUMiO B LieHTpasnbHon 61(64) 13 2 pemand for my products 61(64) 13
A3umn in Central Asia
23 KOHKYPEHTOCMOCO6HOCTL € APYrMM 60 (55) —47 3 Competition from 60 (55) —47
cTpaHamu other countries
24 | Hanuune peléson 3neKTpo3Heprum 57 (67) 38 24 | Availability of low cost energy 57 (67) 38
25 | Hanu4ne muHepanbHbIX pecypcoB 57 (55) -22 25 | Availability of mineral resources 57 (55) -22
26 | ABuakomMnaHuu 56 (69) -63 26 | Airline connections 56 (69) -63
27 | PerynupoBaHue TPYAOBbIX OTHOLLUEHUN 56 (61) -3 27 | Labour regulations 56 (61) -3
28 | Hanunumne npon3BOACTBEHHbIX MOMELLEHMNIA 50 (48) -39 28 | Availability of commercial property 50 (48) -39
29 Hanunune cenbCKoXo3aMCTBEHHbIX 47 (55) -6 29 Availability of agricultural 47 (55) -6
npoAyKTOB products
30 | Hanuuue peléson paboyen cpeabl 46 (40) 38 30 | Availability of low cost labour 46 (40) 38
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